OFÍCIO VEREADOR n° 1514/2015
São Roque, 03 de julho de 2015.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de providenciar limpeza de fossa no imóvel nº 76 da Rua Dezeis Vitor da Silva, Jardim Ponta Porã, Distrito de Maylasky (fotos anexas) ), cuja área é inferior a 65 m² conforme previsto na Lei nº 3.753, de 28 de dezembro de 2011, que “Autoriza a disponibilização de veículo tipo “limpa fossa” e dá outras providências.” (doc. j.)
Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores que procuraram este Vereador, dentre eles a senhora Constantina Albuquerque, pois a fossa está cheia e os moradores não dispõem de condições de fazer a limpeza da mesma e muito menos de contratar quem a faça.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALEXANDRE VEIGA VIEIRA

MD. Gerente da SABESP em São Roque-SP.

PROTOCOLO Nº CETSR 03/07/2015 - 15:35:32 04943/2015
/vtc